[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 25.09.2015

    № 268-12/6
Об утверждении структуры
администрации города Пензы
С целью оптимизации деятельности администрации города Пензы, координации действий и усиления работы, руководствуясь п. 2.14. ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1.
Утвердить структуру администрации города Пензы (прилагается).

2.
Признать утратившим силу решение Пензенской городской Думы  от 20.02.2015 № 90-6/6 «Об утверждении структуры администрации города Пензы» (Муниципальные ведомости, 2015, №12).
3.
Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4.
Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2015 года.
5.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города по организации деятельности администрации, постоянную комиссию городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (А.Н. Шуварин).

Глава города

                   В.Н. Кувайцев
Утверждена решением городской Думы

от  «25» сентября 2015 года  №  268-12/6
Структура администрации города Пензы

Заместитель главы

администрации города

(по экономике и развитию предпринимательства)

Отдел делопроизводства

 и хозяйственного

обеспечения

Сектор охраны труда

Отдел распределения муниципального жилищного фонда

Отдел охраны

здоровья граждан

Сектор обеспечения деятельности главы администрации города

Глава администрации города

Первый заместитель главы

администрации города

(по организации деятельности

администрации)

Отдел бухгалтерского

учёта и отчётности

Правовое

управление

Отдел муниципальной службы и кадров

Отдел организационно- контрольной работы

Отдел  противодействия коррупции

Управление

градостроительства

и архитектуры *

Управление развития

предпринимательства, промышленности и

потребительского рынка

Отдел по профилактике правонарушений и работе с общественными объединениями

и религиозными

организациями

Управление экономического развития

Управление муниципального имущества *

Отдел реализации социальной политики и развития местного самоуправления

* орган администрации с правом юридического лица

Отдел обеспечения функционирования городского хозяйства

Заместитель главы

администрации города

 (по земельным и градостроительным вопросам)

Заместитель главы

администрации города

 (по городскому хозяйству)

Заместитель главы

администрации города

(по образованию и социальной политике)

Отдел контроля закупок

Первый отдел

Отдел муниципального земельного контроля

Сектор по контролю за прохождением

документов

Советник

(главы администрации города)

Главный специалист - ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав